
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 21Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

Licença Prêmio, correspondente ao triênio 14.08.14 A 13.08.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.05.2020 A 29.06.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 535358
PORTARIA Nº. 196 DE 19 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CRISTIANE DE CASSIA DA SILVA SILVA , matrícula 
55590125-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.07.16 A 15.07.19.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.05.2020 A 13.06.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 535434

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2020
Data de Vigência: 27/02/2020 a 21/12/2020.
Objetivo: Prestação de serviço de fornecimento de alimentação preparada 
e lanches para consumo humano, de acordo com especifi cações anexo ao 
processo para atender às necessidades do 6º CRS/SESPA.
Fundamentação Legal: Art. 6º, Inc.II da Lei Federal Nº 8.666/93; Lei Fede-
ral Nº 9.648/1998 e Decreto Governo Federal Nº 9.412/2018.
Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais)
Contratado: Ednaldo da Silva Santos
CNPJ: 22.363.727/0001-76
End.: Tv. Jeronimo Pimentel, 306 - CEP: 68.445-000 -Barcarena-PA
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 535368

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 074 DE 12 DE MARÇO DE 2020 –  SUPRIMENTO DE 
FUNDO
NOME: IVANA MARIA TAVARES DE JESUS – MATRÍCULA: 57198232/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PROGRAMA DE TRABALHO
10121129783380000
LEIA-SE: PROGRAMA DE TRABALHO
10122129783380000
ORDENADOR: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 535313

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 60 de 19 de Março de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ITUPIRANGA./
PERÍODO: DE 23/03/2020 A 26/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
505659 / IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO  / 124.954.682-68                CAR-
GO     MOTORISTA OFICIAL
572065441 / MARIA ASSUNÇÃO DA ROCHA MACHADO / 213.545.532-68  
CARGO  TECNICA EM ENFERMAGEM
53011261 / MONICA CRISTINA LEMOS BEZERRA / 328.995.722-53          
CARGO   AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DA VIGILANCIA EM SAUDE DO 11 
CRS/SESPA QUE IRÃO ACOMPANHAR EQUIPE DA COORDENAÇÃO ESTA-
DUAL DE ZOONOSES E DAR SUPORTE TECNICO NO SISTEMA SIPNI, NO 
MUNICIPIO DE BREJO GRANDE E O MUNICIPIO CITADO ACIMA. CONFOR-
ME OF N 33/2020/ZOONOSES/DCE/DVS/SESPA EM ANEXO. A SERVIÇO 
DO 11 CRS SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS /SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 535671

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011 de 19 de Março de 2020
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da 
PORTARIA Nº 537/17.01.2019, publicada no DOE Nº 333.784/118.01.2019, e;
Considerando a Lei Nº 13.979/06.02.2020, que dispõe sobre as medidas 
para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância inter-
nacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019;
Considerando o Decreto Nº 609/16.03.2020, do Governo do Estado do 
Pará, que dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado 
do Pará, à pandemia do corona vírus COVID-19.
Resolve:
I – Criar o Grupo de Trabalho para o enfrentamento da urgência de saúde 
pública decorrente do Corona Vírus (COVID-19) da Região de Saúde Ara-
guaia / 12º Centro Regional de Saúde / SESPA.
II – Designar os servidores a seguir para compor o Grupo de Trabalho:
Coordenador-Geral - GLEIDSON DE SOUSA DO CARMO (Mat. 5951098-1) 
– Chefe da Divisão de Endemias;
Vigilância Sanitária – SALVADOR CORREA BENTO (Siape 0504386) – Co-
ordenador da VISA;
Atenção Básica - NALVA GOMES DE SOUZA SILVA – Enfermeira (Mat. 
54185701-5) – Divisão Técnica;
Alta Complexidade – SIRLEIDE SOUSA DA SILVA – Enfermeira (Mat. 
5952183-1) – Divisão de Organização, Controle e Avaliação / DOCA;
LACEN-SUL - DORCILENE OLIVEIRA BOMES - Biomédica (Mat. 5891633-3) 
– Coordenadora do Laboratório Central / Região de Saúde Araguaia;
LACEN-SUL - SAMIA DA SILVA ALJOWBRA - Biomédica (Mat. 5832594-4) - 
Laboratório Central / Região de Saúde Araguaia.
III – Designar os seguintes servidores como colaboradores do Grupo de 
Trabalho:
ANDREA RIBEIRO DA CUNHA CAMARA – Diretora Regional (Mat. 5945924-1);
ELLEN CRISTINA SANTANA DA SILVA – Chefe da Divisão Administrativa-
Financeiro (Mat. 5945950-1);
DAIANA FERREIRA SOBRINHO – Chefe da Divisão Técnica em exercício 
(Mat. 5897798-1);
FERNANDO RODRIGUES FERREIRA - Agente de Artes Práticas (Mat. 
5425212-2);
ÁSSIMA DOS REMÉDIOS - Agente Administrativo (Siape 01104374);
EDMAR PEREIRA DA SILVA - Agente de Saúde Pública (Siape 0504043);
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA - Agente de Saúde Pública (Siape 
0498903);
PEDRO LUÍS GOMES – Microscopista (SIAPE 504410).
IV - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 19 
de Março de 2020.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/17.01.2019

Protocolo: 535536

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 140 de 19 de Março de 2020
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Dorcilene Oliveira Gomes.
Cargo: Biomédica.
Matrícula/Siape: 5891633/2.
CPF: 576.757.402.20.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5857228-2.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Sirleide Sousa da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97
Período: 19 a 21.03.2020.
Nº de Diárias: 3,0 (três).


